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[Justitsministeren.] 
Man kan endelig oplyse, at justitsministeriet 

i en cirkulæreskrivelse til politiet og anklage- 
myndigheden har henstillet, at der i perioden 
1. januar-31. januar 1977 ikke rejses sigtelse 
mod trafikanter, der overtræder påbudet. Poli- 
tiet er i denne periode blevet anmodet om at 
vejlede trafikanterne i tilfælde af, at overtræ- 
delse konstateres. 

Af Hagen Hagensen (KF) til ministeren for 
kulturelle anliggender (20/12 76): 
»Finder ministeren det forsvarligt, at Aarhus 

Arkitektskole selv vil overtage rengøringsarbej- 
det, der tidligere blev varetaget af et professio- 
nelt rengøringsselskab?« 

(Spm. nr. 188). 

Begrundelse. 
Arkitektskolens skoleråd har besluttet at 

overdrage rengøringsarbejdet til et interessent- 
skab, dannet af ansatte hos det selskab, der tid- 
ligere har haft arbejdet, og nogle studenter. Se- 
nere er det skolerådets mening, at rengørings- 
medarbejderne skal ansættes af skolen og med 
en student som koordinerende leder. Rådet an- 
fører, at man herved sparer momsen og bliver i 
stand til at sætte lønnen til de 18-22-årige 
rengøringsmedarbejdere op fra 27-29 kroner i 
timen til ca. 33 kroner. 
. Jeg har det indtryk, at erfaringer fra såvel 

private som offentlige virksomheder siger, at 
man får det bedste og mest Økonomiske resul- 
tat ved at lade et af de seriøse rengøringssel- 
skaber varetage opgaven. 

Minister for kulturelle anliggender Niels 
Matthiasens svar (10/1 77): 

Jeg Ønsker først at understrege, at spørgsmål 
vedrørende rengøring af arkitektskolen i 
Århus ifølge den gældende anordning for sko- 
len klart er et anliggende, som skolen selv træf- 
fer beslutning om. Dette gælder naturligvis kun 
i det omfang, at udgifterne til rengøringen kan 
dækkes af de givne bevillinger. Ministeriet har 
derfor ikke fØr nu været involveret i denne sag. 

Hr. Hagen Hagensens spørgsmål til mig har 
været forelagt arkitektskolen, som har rede- 
gjort for sagen. 

Af hensyn til skolens Økonomiske situation 
har man overvejet, om og i givet fald hvordan 
man kan spare på udgifterne til rengøring. For 
at stå frit i dette besparelsesforsøg har skolen 

opsagt de hidtidige kontrakter og indhentet i 
nye tilbud fra en række selskaber, såvel hidtil 
benyttede som andre. Skolen har endvidere fo- 
retaget beregninger over, hvad det vil koste, 
hvis skolen selv overtog rengøringen. 

Skolens overvejelser om, hvorledes man får 
det bedste og mest økonomiske resultat, er 
ikke afsluttede. I en overgangsperiode, forelø- 
big fra 1. januar 1977 til 31. marts 1977, vil 
rengøringen derfor blive overdraget til et inter- 
essentskab »I/S Selvorganiseret Rengøring«, 
som er dannet af blandt andre rengøringsassi- 
stenter, som tidligere har gjort rent på arkitekt- 
skolen. Arkitektskolen har oplyst, at der ikke 
er optaget arkitektstuderende i dette interes- 
sentskab. 

Det er ikke skolens agt at ansætte en stude- 
rende som koordinerende leder, hvis overvejel- 
serne munder ud i, at det bedste resultat opnås 
ved at overtage rengøringsarbejdet selv. 

Ved skolens eventuelle overtagelse af rengø- 
ringsarbejdet forudsættes rengøringspersonalet 
aflønnet efter statens overenskomst med Kvin- 
deligt Arbejderforbund, og der vil derfor blive 
tale om lønforbedringer i det omfang, de på- 
gældende har fået mindre hos de private sel- 
skaber. 

Arkitektskolen har endnu ikke taget stilling 
til, om rengøringen skal overtages af skolen 
eller foretages af et rengøringsselskab, men 
skolen anser det for forsvarligt at overtage 
rengøringen, hvis den endelige vurdering viser, 
at det må antages, at man får det bedste og 
mest økonomiske resultat ved at overtage ren- 
gøringen. 

Jeg har taget redegørelsen fra arkitektsko- 
len i Århus til efterretning. Det er min opfat- 
telse, at man ikke generelt kan afgøre, om en 
institutions egen rengøring'eller rengøring ved 
et rengøringsselskab giver det bedste resultat, 
men jeg nærer tiltro til, at arkitektskolen kun 
overtager rengøringen, dersom det er forsvar- 
ligt. 

Af Dohrmann (FP) til udenrigsministeren 
(21/12 76): 
»Vil ministeren oplyse, hvor stort et beløb 

Danmark har til gode hos FN, og vil ministeren 
drage omsorg for, at dette tilgodehavende bli- 
ver refunderet, inden FN yder Økonomisk 
støtte til oprørsbevægelser i Afrika?« 

(Spm. nr. 190). 


